INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Estas a punto de tomar
tu mejor decision
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Direccion de oficinas: Teléfono: Email:

Molino de las Flores #345 462 6231324 ventas@corpbajio.com
Rincon de los Arcos CP. 36633



INNOVASOL

Nombre: ~ COMERCIALIZADORA FREYMAN SA DE CVieléfono: 4621760239
Potencia: 10.98 kW Fecha: 19 de Octubre de 2024

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 500160500746

3,914 kWh yipagas aCRE EEELETY

TU PRODUCCION CON 18 PANELES  3,247kwWh y pagas a CFE $3,537
UFGELEEVLISE 82.62 % AL BIMESTRE  $16,812 enpesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro

Pagas actualmente
econémico anual

a la compania
de energia

$122,095.00 MXN $21,225.00 MXN $100,870.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

610 W 18 50.4 m°’

RETORNO DE INVERSION: 1.6 ANOS INCENTIVO FISCAL:  $55,051.35



FECHA:

Actualizacion Jaltemba
Folio No # 20240055

19 de Octubre de 2024

INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

FECHA DE VENCIMIENTO:
3 de Noviembre de 2024

COMERCIALIZADORA FREYMAN SA DE CV

Tel: 4621760239
Email: rorozco@lofasociados.com.mx
Cant. Concepto Precio Total
18 Longi Solar 610W Hi-MO7 $3048.24 $54,868.32
5 Hoymiles Inverter 2000 W $ 6384.09 $31,920.45
1 Hoymiles DTU-LITE-S $2544.7 $2,544.70
1 Estructura de montaje fila sencilla $19450.81 $19,450.81
1 Protecciones y material eléctrico $25213.07 $25,213.07
1 Estructura de acero elevada $13666.2 $13,666.20
1 Mano de obra sistema interconectado $19450.95 $19,450.95
1 Viaticos $ 8500 $ 8,500.00
1 UVIE $7890 $7,890.00
____________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $183,504.50
IVA $29,360.72

TOTAL (MXN)  $212,865.22

1. VIGENCIA DE LA COTIZACION: 15 dias
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s).

3. Incluye el tramite de interconexion para el proceso de solicitud de interconexion con de CFE.
4. El medidor bidireccional serd otorgado por CFE, en caso contrario sera por cuenta del cliente.

5. En caso de que el servicio de interconexidn requiera unidad de verificacion o inspeccidn solicitada por CFE; el cliente

cubrird los gastos de estos servicios.

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refaccién adicional sera

cotizada para su previa autorizacion.

Ste de este precio.

8. Los panelt® ii¥&tsbres, microinver YURERBRECFE Tontaje son calid

r-RE8PI@ N quiera de estos

7. Cua cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independj

productos’viene respaldado por una carta garantia.
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@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato

Pago Actual

$122,095.00
$125,757.85
$129,530.59
$133,416.50
$ 137,419.00
$141,541.57
$145,787.82
$150,161.45
$154,666.29
$159,306.28
$164,085.47
$169,008.03
$174,078.28
$179,300.62
$184,679.64
$190,220.03
$195,926.63
$201,804.43
$207,858.56
$ 214,094.32
$220,517.15
$227,132.67
$ 233,946.65
$ 240,965.05
$248,194.00
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Nuevo Pago
a CFE

$ 21,225.00
$21,861.75
$22,517.60
$23,193.13
$23,888.92
$24,605.59
$ 25,343.76
$ 26,104.07
$26,887.19
$27,693.81
$28,524.63
$29,380.36
$ 30,261.77
$ 31,169.63
$ 32,104.72
$ 33,067.86
$ 34,059.89
$ 35,081.69
$36,134.14
$37,218.17
$38,334.71
$39,484.75
$ 40,669.29
$41,889.37
$ 43,146.05

Beneficio fiscal

$55,051.35
$ 0.00
$0.00
$ 0.00
$0.00
$0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$0.00
$0.00
$ 0.00
$0.00
$ 0.00
$0.00
$ 0.00
$0.00
$ 0.00
$0.00
$0.00
$ 0.00

RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico
Anual

$100,870.00
$103,896.10
$107,012.98
$110,223.37
$ 113,530.07
$116,935.98
$120,444.06
$124,057.38
$127,779.10
$131,612.47
$135,560.85
$139,627.67
$143,816.50
$148,131.00
$152,574.93
$ 157,152.17
$161,866.74
$166,722.74
$171,724.42
$176,876.16
$182,182.44
$187,647.91
$193,277.35
$199,075.67
$205,047.94

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

INNOVASOL

A

Ahorro Econémico
Total

$155,921.35
$103,896.10
$107,012.98
$ 110,223.37
$ 113,530.07
$116,935.98
$ 120,444.06
$ 124,057.38
$127,779.10
$131,612.47
$135,560.85
$139,627.67
$143,816.50
$148,131.00
$152,574.93
$ 157,152.17
$161,866.74
$166,722.74
$171,724.42
$176,876.16
$182,182.44
$187,647.91
$193,277.35
$199,075.67
$205,047.94

Inversion del proyecto $212,865.22 M Ahorro acumulado anual $

Acumulado

$-56,943.87
$46,952.23
$153,965.21
$264,188.59
$377,718.66
$ 494,654.64
$ 615,098.69
$ 739,156.07
$ 866,935.17
$998,547.64
$1,134,108.48
$1,273,736.15
$1,417,552.65
$1,565,683.65
$1,718,258.57
$1,875,410.75
$2,037,277.49
$2,204,000.23
$2,375,724.65
$2,552,600.80
$2,734,783.24
$2,922,431.16
$ 3,115,708.51
$ 3,314,784.18
$ 3,519,832.12

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Ahorro Econémico




INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacién de energia 3,395.3 3,964.4 3,800.8 3,215.9 3,099.8 3,389.0

Consumo actual 3,840.0 2,961.0 3,223.0 4,240.0 4,609.0 4,609.0

@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato




